Установить с 1 февраля 2026 года размер ежемесячной 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осущест-
вляющих образовательную деятельность в размере 2800 (две 
тысячи восемьсот) рублей в месяц.

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Черемховского районного муниципального образования от 
14 февраля 2025 года № 108-п «Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

[...]

ховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить инициативные проекты на территории Черем-
ховского районного муниципального образования в 2026 году, 
реализация которых осуществляется за счет средств местного 
бюджета в объеме 1 902 000 (один миллион девятьсот две тысячи) 
рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета, предостав-
ляемой на финансовую поддержку реализации инициативных 
проектов, в объеме 15 608 000 (пятнадцать миллионов шестьсот 
восемь тысяч) рублей 00 копеек (приложение № 1).

2. Отделу экономического прогнозирования и планирования 

(Цицинкова Е.А.) представлять в министерство экономического 
развития и промышленности Иркутской области отчетность об 
осуществлении расходов местного бюджета, в целях софинансиро-